证券代码：000681 证券简称：视觉中国 公告编号：2026-019

视觉（中国）文化发展股份有限公司

关于投资北京华盖映月影视文化投资合伙企业（有限合伙）

的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载，误导性陈述或重大遗漏。

一、投资文化基金概况

视觉（中国）文化发展股份有限公司（以下简称“公司”或“视觉中国”）

于2014年12月9日召开2014年第八次总裁办公会，审议通过了关于投资北京华盖

映月影视文化投资合伙企业（有限合伙）（以下简称“映月基金”或“有限合伙

企业”）的议案，同意公司作为有限合伙人，以自有现金人民币1,200万元投资映

月基金。2016年1月22日，公司第八届董事会第十一次会议审议通过了《关于投

资北京华盖映月影视文化投资合伙企业（有限合伙）的议案》，同意公司以自有

现金人民币1,800万元追加投资映月基金。详见公司2016年1月23日刊登于《中国

证券报》《上海证券报》《证券日报》及巨潮资讯网的《视觉中国：关于投资文化

基金的公告》（公告编号：2016-010）。

2020年12月31日，映月基金各合伙人签署有限合伙协议补充协议，对原合伙

协议部分条款做补充约定，将有限合伙企业的存续期限延长至2022年12月18日。

上述事项经公司2020年12月31日召开的2020年第十二次总裁办公会审议通过。详

见公司2021年1月4日刊登于《中国证券报》《上海证券报》《证券日报》及巨潮资

讯网的《视觉中国：关于投资北京华盖映月影视文化投资合伙企业（有限合伙）

的进展公告》（公告编号：2020-058）。

2022年12月14日，映月基金各合伙人签署有限合伙协议补充协议，对原合伙

协议部分条款做补充约定，将有限合伙企业的存续期限延长至2023年12月18日。

上述事项经公司2022年12月14日召开的2022年第十一次总裁办公会审议通过。详

见公司2022年12月15日刊登于《中国证券报》《上海证券报》《证券日报》及巨潮

资讯网的《视觉中国：关于投资北京华盖映月影视文化投资合伙企业（有限合伙）

的进展公告》（公告编号：2022-063）。

2024年4月11日，映月基金各合伙人签署有限合伙协议补充协议，对原合伙

协议部分条款做补充约定，将有限合伙企业的存续期限延长至2024年12月18日。

上述事项经公司2024年4月11日召开的2024年第四次总裁办公会审议通过。详见

公司2024年4月12日刊登于《中国证券报》《上海证券报》《证券日报》及巨潮资

讯网的《视觉中国：关于投资北京华盖映月影视文化投资合伙企业（有限合伙）

的进展公告》（公告编号：2024-008）。

2025年3月17日，公司召开2025年第二次总裁办公会，审议通过了映月基金

延期的事项，将有限合伙企业的存续期限延长至2025年12月18日。详见公司2025

年3月18日刊登于《中国证券报》《上海证券报》《证券日报》及巨潮资讯网的《视

觉中国：关于投资北京华盖映月影视文化投资合伙企业（有限合伙）的进展公告》

（公告编号：2025-003）。

二、投资文化基金进展情况

2026年3月9日，因部分投资项目未退出，经公司2026年第八次总裁办公会审

议通过了《关于北京华盖映月影视文化投资合伙企业（有限合伙）延期的议案》，

同意将有限合伙企业的存续期限延期两年至2027年12月18日。

三、备查文件

1.公司2026年第八次总裁办公会会议决议；

视觉（中国）文化发展股份有限公司

董 事 会

二○二六年三月九日

	一、投资文化基金概况
	二、投资文化基金进展情况
	三、备查文件